浙江省环境保护厅办公室[image: image1.png]

525浙环办函

 FORMTEXT
〔2011〕号
关于调整污泥处理处置设施建设运行情况
上报要求的通知

各设区市环保局：

为进一步规范污泥处理处置设施建设运行情况的上报工作，充分发挥上报数据的基础性作用，现就《关于要求定期上报污泥处理处置设施建设情况的通知》（浙环发〔2010〕47号）中的上报要求作如下调整：
一、明确预处理设施的范围。某污泥处理单位内仅有预处理设施的，其设施类型属于预处理设施，填报时，应当填写“预处理设施”的相关内容。若某污泥处理单位的设施为“预处理+综合利用”或“预处理+处置”的，则应当作为处置设施填报。

二、明确处置设施的填报要求。属处置设施且采用高温热处理工艺的，应当选填相应的工艺类型，如“热电掺烧”、“垃圾混烧”、“水泥窑”等。

三、补充填报“累计处理量”。为全面掌握运行情况，我们在报表中新增了“累计处理量”一栏，指的是某处理设施在统计周期内（半年或全年）累计处理污泥的总量。请督促各有关单位按要求填报。

四、其它要求

请结合2011年全年建设运行情况上报，将上述要求落实到位。调整后的报表可在省环保厅门户网站下载使用，下载路径为：网站首页→办事大厅→资料下载→污泥处理处置设施建设和运行情况报表。我厅将结合市环保局年度目标责任书，对各地上报工作质量进行考核。

联 系 人：孙营军；

联系电话：0571-28869054，28869039（传真）；
电子邮箱：。
附件：1、污泥处理处置设施建设和运行情况报表

2、污泥处理处置设施建设和运行情况汇总表（样表）

二○一一年十二月一日
附件1
污泥处理处置设施建设和运行情况报表

提示：首次上报时，拟、在建和已建成项目需填写“基本情况”和“建设运行情况”两部分内容；此后，若建设内容无重大变更的，每次填报时，则只需填写“建设运行情况”即可。属新建项目的，按上述要求填报。

	设施（项目）名称

	所在地[设区市]

	县（市、区）

	联系人

	联系电话

	基本情况

	设施类型

（请在“□”处勾选）
	□预处理设施  □综合利用设施   □处置设施

	工艺路线

（请在“□”处勾选）

注：包含污泥预处理、利用或处置的项目，只需勾选利用或处置设施的工艺类型。
	预处理设施：□脱水  □干化   □消化（厌氧、好氧）

	综合利用设施：□建材利用（如生产陶粒、制砖）  □肥料利用（用于生产肥料的原料）  □土地利用（园林绿化或山体修复）

	处置设施：□高温热处理（ □热电掺烧   □垃圾混烧   □水泥窑  □流化床单独焚烧   □回转窑单独焚烧   □其它           ）

□填埋（含作为填埋场覆土的）

	建设投资（万元）

	设计处理规模（吨/日）

	服务对象

（污水处理厂名称）

	备注

（其它需要说明或补充的情况）

	建设和运行情况

	建设项目类型
	□拟建    □在建    □已建成

	拟建项目：

	预计开工时间
	__________年__________月

	筹建进度
	□规划中  □已立项  □环评阶段  □已通过环评审批

	在建项目：

	预计建成时间
	__________年__________月

	建设进度
	□土建  □主体工程  □辅助工程  □设备安装

	已建成设施：

	建成时间
	__________年__________月

	进度情况
	□设备调试  □试运行  □通过“三同时”验收

	处置收费或补贴

（元/吨污泥）

注：若对集中式污水处理厂和普通工业企业的处理收费或政府补贴标准不同的，请分别注明

	运行成本

（元/吨污泥）

	实际日均处理量

（吨/日）

	累计处理量（吨）

	备注

（其它需要说明或补充的情况）

填报单位：__________​​​​​​​​​​​________ (公章)  日期：______年______月______日

附件2
污泥处理处置设施建设和运行情况汇总表（样表）

	序号
	市
	县（市、区）
	设施（项目）名称
	基本情况
	建设情况
	运行情况
	备注

	设施类型
	工艺路线
	建设投资（万元）
	设计处理规模（吨/日）
	服务对象（范围）
	建设项目类型
	预计开工/预计建成时间/建成时间
	建设进度
	收费或补贴（元/吨）
	运行成本（元/吨）
	实际处理量（吨/日）
	累计处理量（吨）

注：受表格篇幅限制，附件2仅为均为样表。汇总时，请从门户网站上下载相应电子表格填写。

主题词：环保  污泥△  台帐△  通知

	  浙江省环境保护厅办公室
	2011年12月1日印发